UNIVERSIDAD DE ALMER|A

Resumen: Numero de Estudiantes Matriculados por tipo de Estudios curso 2017/18
Datos a 23 de Enero de 2018

Observaciones
- Los alumnos de las dobles titulaciones sélo se contabilizan una vez
- Estan excluidos todos aquellos alumnos que tienen la matricula bloqueada.

Tipo de Estudios Muj | Hom | Total
Estudiantes de 12 y 22 Ciclo 49 43 92
Estudiantes de Grado 6.168(5.123(11.291
Estudiantes de Master 832| 530[ 1.362
Estudiantes de Doctorado 411 385 796
Estudiantes de Movilidad 442 186 628
Estudiantes Visitantes 8 4 12

Resumen: Numero de Estudiantes Matriculados por Centro y tipo de Estudios curso 2017/18

Tipo de Estudios Totales 1%y 29 Ciclo Grado Master Doctorado  |Otros (Vis/Eras)]|
Centro Muj | Hom | Total | Muj|Hom| Total] Muj | Hom | Total | Muj| Hom| Total | Muj| Hom | Total] Muj| Hom | Total
ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA 366] 1.539| 1.905 3| 20| 23] 315/1.407| 1.722] 48| 112 160
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 1.752] 821 2.573] 1 0 1] 1.617] 781| 2.398]| 134 40| 174
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 674 305 979] O 0 0] 575| 265 840] 99| 40| 139
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES 1.302|1.195| 2.497] 9 6 15]11.203(1.130( 2.333] 90| 59| 149
FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES 475| 452 927] 8 3| 11] 430 422 852 37| 27 64
FACULTAD DE DERECHO 868 621| 1.489] 24| 14| 38] 769| 535 1.304] 75| 72| 147
FACULTAD DE HUMANIDADES 505 339 844 O 0 0] 444] 320 764 61| 19 80
FACULTAD DE PSICOLOGIA 608 209 817] 4 0 4] 504| 180 684] 100 29| 129
CENTRO ADSCRITO DE TRABAJO SOCIAL 311 83 394 O 0 0] 311 83 394
ESCUELA INTERNACIONAL DE MASTER DE LA UAL (EIMUAL) 188| 132 320 188| 132 320
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO DE LA UAL (EIDUAL)] 411| 385 796 411] 385| 796
CENTRO FICTICIO ALUMNOS PROGRAMAS DE MOVILIDAD 442 186 628 442] 186| 628
ALUMNOS VISITANTES 8 4 12 8 4| 12




Numero Total de Estudiantes Matriculados por Centro y Titulacién curso 2017/18

Datos a 23 de Enero de 2018

Observaciones

- Los alumnos de las dobles titulaciones sélo se contabilizan una vez
- Estan excluidos todos aquellos alumnos que tienen la matricula bloqueada.

Curso Tipo | Cod i
Acad Centro plan | Plan Nombre Plan Mujeres | Hombres| Total
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA PSC 0602 Ingeniero Agrénomo (Plan 2003) 2 8 10
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA GRA 2515 Grado en Ingenieria Agricola (Plan 2015) 145 297 442
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA GRA 2910  Grado en Ingenieria Mecdnica (Plan 2010) 31 348 379
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA GRA 4015 Grado en Ingenieria Informdtica (Plan 2015) 44 424 468
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA PSC 14299 Ingeniero en Informatica (Plan 1999) 1 12 13
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA GRA 4310  Grado en Ingenieria Electrdnica Industrial (Plan 2010) 31 206 237
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA GRA 4410 Grado en Ingenieria Quimica Industrial (Plan 2010) 48 66 114
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA GRA 4814 |Grado en Ingenieria Eléctrica (Plan 2014) 16 66 82
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA MOF 7055 xzfii;:tzzepresentaCié" y Disefio en Ingenieria y 3 3 6
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA MOF 7064 Madster en Informatica Avanzada e Industrial 2 4 6
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA MOF 7074 Master en Ingenieria Agrondmica 13 21 34
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA MOF 7077 Master en Ingenieria Informatica 4 12 16
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA MOF 7080 Master en Ingenieria Quimica 13 12 25
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA MOF 7088 Master en Ingenieria Industrial 8 36 44
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA MOF 7106 Master en Energia Solar 4 12 16
2017-18 ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA MOF 7109 :\:f::ﬁ]ré‘;::ec"OI‘)g"as  Aplicaciones en Ingenieria 1 12 13
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION |GRA 1710 |Grado en Educacién Infantil (Plan 2010) 217 31 248
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION |GRA 1715 |Grado en Educacién Infantil (Plan 2015) 571 71 642
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION | GRA 1910 |Grado en Educacién Primaria (Plan 2010) 148 113 261
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION |GRA 1915 |Grado en Educacién Primaria (Plan 2015) 392 253 645
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION |GRA (3011 |Grado en Educacién Social (Plan 2011) 224 46 270
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION |PSC 3094 |Licenciado en Psicopedagogia (Plan 1994) 1 0 1
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION | GRA 6912 g)ﬁi:ozgrl‘zc)iendas de la Actividad Fisica y def Deporte 65 267 332
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION |MOF 7043 Master en Intervencién en Convivencia Escolar 39 2 41
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION |MOF 7047 |Master en Educacién Especial 2 0 2
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION |MOF 7049 gj:atrerr_ E:c)':vsmgac' y Evaluac. Diddct. en el Aula para el 31 5 36
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 'MOF 7059 |Maéster en Politicas y Practicas de Innovacién Educativa 18 8 26
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION |MOF 7085 yj;t(;e?;::emgadén en Ciencias de la Actividad Fisica 9 17 26
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION | MOF |7095 'Master en Educacién Ambiental 6 4 10
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION |MOF 7103 |Maéster en Educacién Especial 29 4 33
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD GRA 1509 |Grado en Enfermeria (Plan 2009) 436 130 566
2017-18 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD GRA 2209 |Grado en Fisioterapia (Plan 2009) 139 135 274




Numero Total de Estudiantes Matriculados por Centro y Titulacién curso 2017/18
Datos a 23 de Enero de 2018

Observaciones
- Los alumnos de las dobles titulaciones sélo se contabilizan una vez
- Estan excluidos todos aquellos alumnos que tienen la matricula bloqueada.

Curso
Acad

2017-18
2017-18

2017-18
2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18
2017-18
2017-18
2017-18
2017-18
2017-18
2017-18
2017-18

Centro

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y
EMPRESARIALES

FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES
FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES
FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES
FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES
FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES
FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES
FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES
FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES

Tipo
Plan

MOF
MOF

MOF
MOF

PSC

GRA
PSC

GRA
GRA
GRA
GRA
GRA
MOF
MOF
MOF
MOF
MOF
MOF
MOF

MOF

GRA
PSC

GRA
GRA
PSC

GRA
MOF
MOF

Cod
Plan

7068
7070

7075
7086

6000

6010

6200

6207

6210

6310

6410

6710

7045

7051

7053

7083

7084

7093

7102

7107

0410
0499
0509
4509
4699
4915
7041
7057

Nombre Plan

Madster en Investigacion en Ciencias de la Enfermeria

Master en Investigacion en Medicina y Ciencias de la
Salud

Master en Ciencias de la Sexologia

Madster en Fisioterapia y Discapacidad

Diplomado en Ciencias Empresariales (Plan 2000)

Grado en Finanzas y Contabilidad (Plan 2010)

Licenciado en Administracion y Direccion de Empresas
(Plan 2000)
Doble Grado en Derecho y en Administracién y Direccién

de Empresas
Grado en Administracidn y Direccion de Empresas (Plan
2010)

Grado en Economia (Plan 2010)

Grado en Turismo (Plan 2010)

Grado en Marketing e Investigacion de Mercados (Plan
2010)

Master en Direccion de Empresas

Madster en Contabilidad y Finanzas Corporativas

Madster en Gestion Internacional de la Empresa e Idiomas
Madster en Desarrollo y Codesarrollo Local Sostenible
Master en Direccion y Economia de la Empresa

Madster en Gestidn Internacional de la Empresa e Idiomas
Master en Contabilidad y Finanzas Corporativas

Madster en Auditoria de Cuentas

Grado en Matematicas (Plan 2010)

Licenciado en Matematicas (Plan 1999)

Grado en Quimica (Plan 2009)

Grado en Ciencias Ambientales (Plan 2009)
Ingeniero Quimico (Plan 1999)

Grado en Biotecnologia (Plan 2015)

Master en Biotecnologia Industrial y Agroalimentaria

Madster en Matematicas

Mujeres

17
17

49
16

234

101
391
107
190

180

10
19
30

13

118

121
71

120

Hombres

12

12

256

59

423

142

86

164

16

14

146

111
82

83

Total

25
29

61
24

490

160

814

249

276

344

12

18

35

39

27

13

264

232
153

203




Numero Total de Estudiantes Matriculados por Centro y Titulacién curso 2017/18
Datos a 23 de Enero de 2018

Observaciones
- Los alumnos de las dobles titulaciones sélo se contabilizan una vez
- Estan excluidos todos aquellos alumnos que tienen la matricula bloqueada.

Curso
Acad

2017-18
2017-18
2017-18

2017-18

2017-18
2017-18
2017-18

2017-18
2017-18
2017-18

2017-18
2017-18
2017-18
2017-18
2017-18
2017-18
2017-18

2017-18

2017-18

2017-18
2017-18
2017-18
2017-18

2017-18
2017-18
2017-18
2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

Centro

FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES
FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES
FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES

FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES

FACULTAD DE DERECHO
FACULTAD DE DERECHO
FACULTAD DE DERECHO

FACULTAD DE DERECHO
FACULTAD DE DERECHO
FACULTAD DE DERECHO

FACULTAD DE DERECHO

FACULTAD DE HUMANIDADES
FACULTAD DE HUMANIDADES
FACULTAD DE HUMANIDADES
FACULTAD DE HUMANIDADES
FACULTAD DE HUMANIDADES
FACULTAD DE HUMANIDADES

FACULTAD DE HUMANIDADES

FACULTAD DE HUMANIDADES

FACULTAD DE HUMANIDADES
FACULTAD DE HUMANIDADES
FACULTAD DE PSICOLOGIA
FACULTAD DE PSICOLOGIA

FACULTAD DE PSICOLOGIA
FACULTAD DE PSICOLOGIA
FACULTAD DE PSICOLOGIA

FACULTAD DE PSICOLOGIA

CENTRO UNIVERSITARIO ADSCRITO DE
TRABAJO SOCIAL
CENTRO DE POSTGRADO Y FORMACION

CONTINUA
CENTRO DE POSTGRADO Y FORMACION

CONTINUA

Tipo
Plan

MOF
MOF
MOF

MOF

GRA
PSC
GRA

GRA
MOF
MOF

MOF
GRA
GRA
GRA
GRA
GRA
MOF

MOF

MOF

MOF
MOF
GRA
PSC

MOF
MOF
MOF
MOF

GRA
MOF

MOF

Cod
Plan

7081
7098
7104

7105

0710
0753
6109

6510
7067
7072

7073
1010
1210
1310
3110
3112
7042

7048

7061

7101
7108
1410
1499

7063
7076
7087
7094

6810

7035

7050

Nombre Plan

Master en Quimica
Master en Biotecnologia Industrial y Agroalimentaria

Madster en Matemiticas

Madster en Uso Sostenible de Recursos Naturales y
Servicios Ecosistémicos

Grado en Derecho (Plan 2010)
Licenciado en Derecho (Plan 1953)

Grado en Gestion y Administracion Publica (Plan 2009)

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos
(Plan 2010)

Master en Abogacia

Master en Derecho de la Empresa y la Actividad
Agroalimentaria

Madster en Derecho y Administracidn Local

Grado en Humanidades (Plan 2010)

Grado en Filologia Hispanica (Plan 2010)

Grado en Historia (Plan 2010)

Grado en Estudios Ingleses (Plan 2010)

Doble Grado en Estudios Ingleses y Filologia Hispanica

Madster en Comunicacién Social

Madster en Estudios Ingleses: Aplicaciones Profes. y
Comunic. Intercultural
Master en Estudios e Intervencidn Social en Inmigracion,

Desarrolloy G. V.

Master en Comunicacion Social
Madster en Andlisis Histérico del Mundo Actual
Grado en Psicologia (Plan 2010)

Licenciado en Psicologia (Plan 1999)

Master en Intervencion Psicoldgica en Ambitos Clinicos y
Sociales

Master en Psicologia General Sanitaria
Madster en Investigacion en Ciencias del Comportamiento
Master en Ciencias del Sistema Nervioso

Grado en Trabajo Social (Plan 2010)
Madster en Profesorado de Educacion Secundaria

Madster en Prevencion de Riesgos Laborales

Mujeres

23

520
24
79

170
47
11

17
30
134
65
199
16

25

29

504

66
13
20
311

151

23

Hombres

20

353
14
62

120

55

10
15
47

147

103

83

95

Total

43

873
38
141

290
102
18

27
45
181
212
302
24

30

85
20
22
394

246

32




UNIVERSIDAD DE ALMERIA

Numero Total de Estudiantes Matriculados por Centro y Titulacién curso 2017/18
Datos a 23 de Enero de 2018

Observaciones
- Los alumnos de las dobles titulaciones sélo se contabilizan una vez
- Estan excluidos todos aquellos alumnos que tienen la matricula bloqueada.

Curso
Acad

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

2017-18

Centro

CENTRO DE POSTGRADO Y FORMACION
CONTINUA

CENTRO DE POSTGRADO Y FORMACION
CONTINUA

CENTRO DE POSTGRADO Y FORMACION
CONTINUA

ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA (EIDUAL)
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA (EIDUAL)
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA (EIDUAL)
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA (EIDUAL)
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA (EIDUAL)
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA (EIDUAL)
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA (EIDUAL)
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA (EIDUAL)
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA (EIDUAL)
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA (EIDUAL)
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA (EIDUAL)
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA (EIDUAL)
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA (EIDUAL)
ESCUELA INTERNACIONAL DE DOCTORADO
DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA (EIDUAL)
CENTRO FICTICIO DE MATRICULA L.C.
ALUMNOS PROGRAMAS DE MOVILIDAD
CENTRO DE LIBRE CONFIGURACION
ESPECIFICA

Tipo
Plan

MOF
MOF
MOF
DOF
DOF
DOF
DOF
DOF
DOF
DOF
DOF
DOF
DOF
DOF
DOF
DOF
DOF
MoV

VIS

Cod
Plan

7078

7082

7086

8901

8902

8903

8904

8905

8906

8907

8908

8909

8910

8911

8912

8913

8914

ERAS

EXT

Nombre Plan

Madster en Horticultura Mediterranea bajo Invernadero

Doble Master en Profesorado de Educaciéon Secundaria y

en Matematicas

Madster en Fisioterapia y Discapacidad

Doctorado en Agricultura Protegida (RD99/11)

Doctorado en Andlisis Funcional en Contextos Clinicos y
Salud (RD99/11)

Doctorado en Biotecnologia y Bioprocesos Industriales
(RD99/11)

Doctorado en Ciencias Aplicadas al Medio Ambiente
(RD99/11)

Doctorado en Educacion (RD99/11)

Doctorado en Ciencias Econdmicas, Empresariales y
Juridicas (RD99/11)

Doctorado en Ciencias Humanas y Sociales (RD99/11)

Doctorado en Informética (RD99/11)

Doctorado en Tecnologia de Invernaderos e Ingenieria
Industrial (RD99/11)

Doctorado en Matemdticas (RD99/11)

Doctorado en Quimica Avanzada (RD99/11)
Doctorado en Salud, Psicologia y Psiquiatria (RD99/11)
Doctorado en Filosofia (RD99/11)

Doctorado en Ciencias Médicas (RD99/11)

Programas de Movilidad Internacional

Alumnos Visitantes

Mujeres

13
20
22
18
85
52

57

12

25
59
14
24

442

8

Hombres

17

11

17

19

31

63

49

58

29

30

15

35

11

13

186

4

Total

22

19

30

28

41

49

148

101

115

35

42

11

40

94

25

37

628

12



